
Obec Dymokury
Revolu ní 97                                         č www.dymokury.cz                               tel.: 325635112

289 01 Dymokury                                                                     e-mail:   dymokury@dymokury.cz  

Zápis .10/ 2007č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 11. zá í 2007ř

Zahájil v 19.00 hodin a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č
P ítomno: 7 len  zastupitelstva obceř č ů
Omluveni: Mgr. Kuneš František, Mgr. Dušánek Michal, Ing. Javo ík Petr, Mgr. Lazar Ji íř ř

Program: 1) Zahájení
            2) Rozpo tové opat ení .3/ 2007, .4/ 2007 a č ř č č .5/ 2007č
            3) Chodník od bývalé pošty k OÚ v souvislosti s rekonstrukcí komunikace II.  

                t ídy .275 (Dymokury-K inec)ř č ř

            4) Akce „P ístavba školky“ – ř výb r dodavatele dílaě

            5) p.99 - havárií stav ásti st echy, dokon ení lékárnyč č ř č
            6) Vodovod Svídnice (informace)

            7) Ve ejná sbírka – h bitovní ze  ř ř ď (up esn ní podmínek)ř ě

            8) Asekol – likvidace elektroza ízení ř (smlouva)

            9) Informace o innosti kontrolního výboru                č
          10) R zné - diskuseů
                 a) klubovna „U udly“Č
                 b) pravidla pro prodej nemovitého majetku, zám r prodeje       ě
                      pozemků
                 c) v cné b emeno kě ř  pozemku 332/2 k.ú. Dymokury 
                 d) žádost o pronájem bytu p. Sigmundová
                 e) smlouva obcí a m st proti da ové diskriminaciě ň

1) Zahájení 
Starosta obce zahájil jednání v 19.00 hod za p ítomnosti 7 len  zastupitelstva. Ov ovateli zápisu:ř č ů ěř

pan Malát Jaroslav a Mgr. Ambrož Pavel. Program byl dopln n vě  bod  2) Rozpo tové opat ení .3/ě č ř č
2007, .4/ 2007 č a .5/2007č . 

2) Rozpo tové opat ení .3/ 2007, .4/ 2007 a č ř č č .5/ 2007č
Návrhy rozpo tových opat ení .3/ 2007, .4/ 2007 a .5/ 2007.č ř č č č
Rozpo tové opat ení . 5/ 2007 p edstavuje zm nu rozpo tu o dotace vč ř č ř ě č  celkové výši 206.000,- K .č
Zahrnuje dotace 121.000,-K  na p ístavbu školky, 40.000,-K  na úroky zč ř č  úv ru a 45.000,-K  odě č
Ú adu práce na ve ejn  prosp šné práce. Po projednání starosta p edložil návrh na schváleníř ř ě ě ř
rozpo tových opat ení .3/ 2007, 4/ 2007 a 5/ 2007.č ř č

PRO: 7                     ZDRŽEL SE: 0               PROTI: 0
Rozpo tová opat ení jsou p ílohou tohoto zápisuč ř ř

3) Chodník od bývalé pošty k OÚ v souvislosti s rekonstrukcí komunikace II.  t ídy .275  ř č

    (Dymokury-K inec)ř

Pod .j. Výst/04180/2007/Pov vydal odbor výstavby MÚ Pod brady souhlas sč ě  provedením stavby
II/275 Dymokury, oprava silnice (od erpací stanice PHM Dymokury p ibližn  vč ř ě  vodárenskému
domku erná Hora). Investor KÚ St edo eského kraje, realizátor Správa a údržba silnic Kutná Hora.Č ř č

1



P edb žný termín realizace: íjen 2007.  Sou ástí je i úsek od bývalé pošty kř ě ř č  obecnímu ú adu, tedy iř
místo nebezpe né pravoto ivé zatá ky. Kč č č  zvýšení bezpe nosti silni ního provozu - zejména chodc  -č č ů
má obec zám r vě  tomto míst  na stran  dom  podél komunikace vybudovat chodník a dále požadujeě ě ů
na protilehlé stran  umístn ní zrcadla kě ě  zvýšení p ehlednosti uvedeného úseku. Zř  iniciativy OÚ
Dymokury se 6.9.2007 konalo místní šet ení, jehož výsledkem byl p edb žný ústní souhlas dot enýchř ř ě č
orgán . Mimo pozemky obce by se ást chodníku m la budovat také na pozemku 690/1, který je veů č ě
vlastnictví St edo eského kraje ve správ  SÚS Kutná Hora. Kř č ě  umístn ní chodníku je nutný souhlasě
majitele. P i místním šet ení byl p edb žný  ústní souhlas také vydán. Zastupitelstvo obce se zám remř ř ř ě ě
souhlasí a pov uje starostu dalším jednáním ve v ci výstavby chodníku. Na p íští jednání starostaěř ě ř
s p edsedou finan ního výboru p ipraví kalkulaci náklad  na dílo a návrh rozpo tového opat ení .6/ř č ř ů č ř č
2007. Jedná se o chodník cca 95 m2 p edpokládané náklady cca 100.000,- K .ř č

PRO: 7                     ZDRŽEL SE: 0               PROTI: 0

4) Akce „P ístavba školky“ – ř výb r dodavatele dílaě

Z p edložených nabídek se výb r zúžil na poslední dva uchaze e Josef Cína a Jind ich Olle. Poř ě č ř
projednání byl p edložen návrh, aby zhotovitelem p ístavby MŠ byl ř ř Josef Cína, M stec Královéě

PRO: 7                     ZDRŽEL SE: 0               PROTI: 0

5) p.99 Č (sladovna) - havarijní stav ásti st echy, dokon ení lékárnyč ř č
Na fasádu p.99  vč  rozpo tu 2007 bylo naplánováno 200.000,- K . Aktuáln  je nutné ešit havarijníč č ě ř
ást st echy na další ásti budovy, která je za zdravotním st ediskem (cca 150.000,-) a zabezpe eníč ř č ř č

p ízemí m ížemi na 5 ks oken u zdravotního st ediska. Nabídka F.Zicha zhotovit 5 ks m ížíř ř ř ř
(materiál,práce) je 15.000,-K , fasádu elní strany budovy sm rem kč č ě  OÚ by pan L. Hampl provedl za
50.000,-K  Na opravu st echy starosta vyzve zájemce o p edložení cenové nabídky do 25.9.2007. č ř ř

PRO: 7                     ZDRŽEL SE: 0               PROTI: 0
Starosta p ipraví do p íštího zasedání konkrétní rozpo et na dokon ení lékárny.ř ř č č

6) Vodovod Svídnice (informace)

Úkol podle usnesení 9/ 2007/ 3 nebyl k 31.8.2007 spln n. Porovnání obou variant vodovodníchě
p ivad  Dymokury- Svídnice, nebo Nové Zámky – Svídnice (zejména délka p ivad e ař ěčů ř ěč
majetkoprávní vztahy) nebylo i p es urgence u autora projektu kř  dnešnímu dni vypracováno. 
P i vlastním posuzování katastrálních podklad  jsou p ivad e p ibližn  stejné. Nové Zámky –ř ů ř ěč ř ě
Svídnice 2,09 km, Dymokury-Svídnice 1,96 km. Výhoda varianty p ivad e z Nových Zámk –ř ěč ů
nezávislost na jednom zdroji vody, nevýhodou jsou majetkoprávní vztahy a v cná b emena sě ř  vlastníky
pozemk . Varianta z Dymokur je o cca 130 m kratší a 100% pozemk  dot ených vodovodem je veů ů č
vlastnictví obce. Varianta „Nové Zámky“ se tedy nejeví tak výrazn  výhodná, jak se na první pohledě
zdálo. Ing. Kuba, autor projektu, p islíbil, že požadované vyjád ení vypracuje do 20.9.2007. Na dalšíř ř
jednání zastupitelstva obce by se m lo rozhodnout o dalším postupu, zejména vě  souvislosti s podáním
žádostí o dotaci, aby se stavba v roce 2008 mohla realizovat. Zastupitelé obdrželi k seznámení
nabídku spole nosti Direkta s.r.o. Group kč  vy ízení žádostí o erpání dotace zř č  fond  EU.ů

            
7) Ve ejná sbírka – h bitovní ze  ř ř ď (up esn ní podmínek)ř ě

Žádost o povolení ve ejné sbírky byla OÚ Dymokury Krajským ú adem St edo eského kraje vrácenař ř ř č
pro nedodržení n kterých podmínek povolení sbírky. Kě  povolení ve ejné sbírky neposta uje pouzeř č
založit podú et, jako jsme m li p i první sbírce, nýbrž musí být z ízen samostatný ú et a usneseníč ě ř ř č
zastupitelstva o z ízení sbírky nesmí být starší 60ti dn . ř ů
Zastupitelstvo obce schvaluje ve ejnou sbírku za ú elem „oprava h bitovní zdi vř č ř  Dymokurech“ od
1.11.2007 do 30.9.2010 a pov uje starostu otev ením nového ú tu u eské spo itelny a.s.ěř ř č Č ř

PRO: 7                     ZDRŽEL SE: 0               PROTI: 0

2



8) Asekol – likvidace elektroza ízení ř (smlouva)

Kolektivní systém ASEKOL s.r.o. se zabývá zp tným odb rem elektroza ízení (obdoba EKO-KOMu,ě ě ř
který v naší obci realizuje sb r využitelných komunálních odpad ). Pro uzav ení smlouvy o zp tnémě ů ř ě
odb ru elektroza ízení:ě ř

PRO: 7                     ZDRŽEL SE: 0               PROTI: 0

9) Informace o innosti kontrolního výboru č
Zpráva o innosti KV bude podána na dalším jednání zastupitelstva obce. Starosta informoval, že díl íč č
audit hospoda ení za rok 2007 bude krajským ú adem proveden 1. íjna 2007.ř ř ř         
       
10) R zné – diskuseů

a) klubovna „U udly“ Č
Notá ský zápis nebyl proveden (nenahrazuje kolaudaci). Majitelem z stává MO RS Dymokury.ř ů Č
Stavební ú ad MÚ M stec Králové provede dodate nou kolaudaci klubovny na základ  žádosti MOř ě č ě

RS Dymokury.Č

b) pravidla pro prodej nemovitého majetku, zám r prodeje pozemkě ů
Návrh pravidel byl p edložen a bude projednán na dalším jednání ZO. Stávající pravidla budou doř
doby schválení nových pravidel rozší ena o délku platnosti usnesení, která je 6 m síc . Schválenýř ě ů
zám r prodeje, který nebude realizován do šesti m síc , pozbývá svoji platnost.ě ě ů
Zve ejn ní zám ru prodeje pozemk  vř ě ě ů  k.ú. Dymokury: p. . 34/2   105 mč 2,       62/12  134m2   
                                                                                                65/11   16 m2,     522/1    527m2 
                                                                                              273/17 375 m2,     273/20  183m2  
Ve všech p ípadech se jedná o „zaplocené“ pozemky. Pro zám r prodeje.ř ě

PRO: 7                     ZDRŽEL SE: 0               PROTI: 0

c) v cné b emeno kě ř  pozemku 332/2 k.ú. Dymokury  - nebude projednáváno

d) žádost o pronájem bytu p. Sigmundová a p.Godla Zdenko– volný byt k pronájmu není

e) smlouva obcí a m st proti da ové diskriminaci ě ň
Zastupitelé se blíže seznámili s RÚD (rozpo tové ur ení daní). Starosta podal vysv tlení a upozornilč č ě
na závažn jší problém vě  RÚDu , kterým je „nakupování“ ob an  kč ů  trvalému pobytu, aby se obec ič
m sto dostalo do vyšší kategorie (nedávno Kolín, aktuáln  Chomutov). ě ě
 
U s n e s e n í  . 10/ 2007č
Zastupitelstvo obce schvaluje:
10/ 2007/ 1        Ov ovatele zápisu p. Malát Jaroslav a Mgr. Ambrož Pavel        ěř
10/ 2007/ 2        Rozpo tová opat ení . 3/ 2007, .4/ 2007 a . 5/ 2007č ř č č č
10/ 2007/ 3        Zám r vybudování chodníku vě  zatá ce pod bývalou poštou   č
10/ 2007/ 4        Dodavatele akce „P ístavba školky Dymokury“ – Josef Cína, M stec Králové  ř ě
10/ 2007/ 5        Zám r dalších prací na nemovitosti p.99ě č
10/ 2007/ 7        Vyhlášení ve ejné sbírky – h bitovní ze  Dymokuryř ř ď

3



10/ 2007/ 8        Uzav ení smlouvy sř  Asekol s.r.o.
10/ 2007/ 10 b)  Zám r prodeje pozemk  vě ů  k.ú. Dymokury

Zastupitelstvo obce ukládá    
10/2007/5           starostovi p ipravit konkrétní rozpo et na dokon ení lékárnyř č č
     

Zastupitelstvo obce bere na v domí ě
10/ 2007/ 6         zprávu starosty o vodovodu Svídnice 
10/ 2007/ 9         informaci o termínu díl ího p ezkoumání hospoda ení za rok 2007 č ř ř
10/ 2007/ 10 a)   zprávu starosty o dalším postupu s nemovitostí „U udly“Č

Zapsal:  18. zá í 2007                                                    Jaroslav ervinkař Č

Zápis ov ili:                          Jaroslav Malát            Mgr. Ambrož Pavelěř

Vyv šeno:  ě

Sejmuto:

4


